

11.04x21.97	1	עמוד 22	כותרת - מעריב	06/08/2013	38214985-0
אהוד רצאבי יורד איל - 55820					

דעות מעריב

« אהוד רצאבי



לכו להתחסן

יש לפעול כחברה אחראית כדי שלא נשאל את עצמנו בעוד 60 שנה איך היינו יכולים לעצור את מגפת הפוליו של שנות האלפיים

לפני 61 שנים מדינת ישראל הצעירה חוותה טראומה גדולה עת ילדים בכל הארץ נדבקו בנגיף הפוליו, שהפך רבים מהם למשותקים ונפגעי גפיים. באותם ימים קשים, כשנראה שאין פתרון למגפה, התארגנה קבוצת רופאים והקימה את ארגון אילנשי"ל, שמטרתו הייתה להיות לעזר לנפגעים ומשפחותיהם. כחלק ממאבק ארוך להבאת חיסון לנגיף הפוליו בישראל בשם "סאלק", על שמו של ממציאו ד"ר סאלק, אילנשי"ל חבר ל"ועדת הפוליו", בהנהגתה של המתנדבת בטי דובינר ז"ל, והפך לארגון "אילנשי"ל-פוליו". הארגון החדש, בשיתוף עם משרד הבריאות, הצליח לראוג לחיסונה של כלל אוכלוסיית ישראל נגד הנגיף, ואלפים רבים ניצלו מהידבקות במגפה נוראה זו. עם זאת, עד הדברתה כליל, השאירה אחריה המגפה אלפי ילדים פגועים במידות שונות של חומרה. אלה נאלצים להתמודד כל חייהם עם השלכות מגפת הפוליו, וחלקם אף סובלים מתופעת פוסט-פוליו.

בימים האחרונים כלי התקשורת סוקרים בהרחבה את מבצע החיסונים הגדול של משרד הבריאות והחשש מחזרתו של נגיף הפוליו. יחד עם הניסיון להחזיר במהרה את השקט להורים בדרום, אנו עדים להתנגדויות מצד הורים לפעוטות, שמסרבים או חוששים לחסן את ילדיהם.

לקבלת החיסון יש חשיבות רבה במניעת הפצת הנגיף. ההסבר שנותן משרד הבריאות הוא כי החיסון כיום נועד לא רק לחסן את המקבל אלא גם למנוע את הפצתו. ילדים שלא חוסנו, כך מוסבר, עלולים להרביק בקלות את סביבתם כנשאים של הנגיף ולהוות בית להתפרצות המגפה. אנו באיל"ן פוגשים מדי יום את אלה שנפגעו מנגיף הפוליו ומכירים את מאבקם כילדים וכבוגרים להשתלב בחברה, את כאבם ומאבקם המתמיד לחיים נורמטיביים, ללימודים, תעסוקה ופעילות פנאי עשירה. אנו מלווים אותם מדי יום בדרך הארוכה הזו, במטרה לאפשר להם להשתלב בחברה ולהיות משמעותיים. ניתן למצוא את הניכוי איל"ן בכל שדרות העם ובכל פעילות עסקית ותרבותית. רבים נמצאים בעמדות מפתח רבות במשק, וחוזרים עטורי מדליות מפעילויות ספורטיביות. אך מעל הכל מהם אנו שואבים כוחות רבים ולומדים על חתירה למצוינות והתגברות על קשיים. האמנו שהפוליו הוא סיפור בהיסטוריה של מדינת ישראל והעולם כולו, וכי הנגיף מוגר לחלוטין, אך מסתבר שאנו בפתחו של איום חדש. יש להילחם בהתפשטות נגיף הפוליו המאיים מדרום בכל הכוח ובכל המהירות. בואו נפעל כולנו כעת כחברה סולידרית ואחראית כדי שלא ננהל דיון בעוד שישים שנה – איך היינו יכולים לעצור את מגפת הפוליו של שנות האלפיים. ❁

הכותב הוא יו"ר ארגון איל"ן, איגוד ישראלי לילדים נפגעים